
П РА В И ТЕ Л ЬС Т В О  ТУ Л ЬС К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 .0 1 .2 0 1 7  № 20________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 15.05.2014 № 236

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 15.05.2014 № 236 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Тульской области субсидий организациям на оснащение, переоборудование, 
сохранение и создание новых рабочих мест для инвалидов» следующие 
изменения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) абзац 2 пункта 1 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:
«Субсидии предоставляются организациям в целях: 
создания, сохранения (модернизации) рабочих мест для 

трудоустройства инвалидов;
создания, сохранения (модернизации) специализированных участков, 

цехов и производств для трудоустройства инвалидов;
создания рабочих мест для трудоустройства граждан, выполняющих 

работу по трудовой адаптации инвалидов;
обеспечения безопасности условий труда, в том числе приведение 

рабочих мест в соответствие с техническими, противопожарными и 
санитарно-эпидемиологическими требованиями и нормами;

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к рабочим местам 
и инфраструктуре организации;

приобретения технического оборудования и приспособлений, 
оргтехники, автотранспорта для доставки инвалидов-колясочников, 
инвалидов-опорников, инвалидов по зрению к месту работы и (или) 
автотранспорта для обеспечения ритмичной работы организации,

0 0 5 7 1 9



2

направленной на увеличение производства продукции (предоставления 
услуг), специальных аудиопрограмм для слабовидящих и слепых людей, 
специального оборудования, усиливающего звук для слабослышащего 
инвалида, специальной мебели, оборудования для создания благоприятных 
климатических условий работы, оборудования для создания благоприятных 
условий работы, оборудования для обеспечения безопасности труда, а также 
другого вспомогательного оснащения.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю .М . Андрианов


